1

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/1360 de 01.11.2018

LICITAÇÃO: 005/2019

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezenove, (21.03.2019), às quatorze

horas, no auditório da Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta cidade,

iniciou-se a reunião referente à Licitação em epígrafe.

 Após a realização da sessão da licitação 005/2019, na data de hoje, foi recebida

ligação telefônica da licitante MJ VENDRUSCOLO E CIA LTDA – Márcio José

Vendrusculo, questionando a veracidade da declaração de enquadramento de

microempresa ou empresa de pequeno porte apresentada pelo licitante MP POSTOS E

LOGÍSTICA LTDA.

 Com base nesse questionamento, a comissão buscou o (CRC) Certificado de

Registro Cadastral da licitante MP POSTOS E LOGÍSTICA LTDA, para avaliação do

Balanço Patrimonial, a fim de verificar se o faturamento da empresa enquadra-se na

faixa das Microempresas e empresas de pequeno porte, para benefício da Lei

Complementar nº123/2006.

 A partir disso, a comissão decide suspender por tempo indeterminado os atos

licitatórios para realização de diligência para a apuração do fato supracitado.

PRISCILA ROSSATO

FERNANDA DE Á. ZANOTELLI

PRESIDENTE  MEMBRO

UILSON A. ZANONCINI

MEMBRO